
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 4 de Agosto de 2018    •    Número 2636   •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 058/18; Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA A SEREM 
UTILIZADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link: Licitações), 
www.bbmnetlicitacoes.com.br; Ou na Av. 29 De Agosto, 668, Centro – Leme, Das 
08 Às 16 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PAR-
TIR DAS 08:00 HORAS DO DIA 21 DE AGOSTO DE 2018 ATÉ AS 08:00H DO 
DIA 22 DE AGOSTO DE 2018; ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01HO-
RAS DO DIA 22 DE AGOSTO DE 2018; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: AS 10:00 HORAS DO DIA 22 DE AGOSTO DE 2018;REFERÊNCIA 
DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSER-
VADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   
“ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 02  de agosto de 2018.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 069/2017 – Registro de preços para  aquisi-
ção de materiais permanentes de informática a serem utilizados nas escolas da rede 
municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 006/2018 -  Fornecedora: – Allan Rodrigues Silva EPP
LoteValor  Total
01 R$ 1.980,00
02 R$ 2.653,33
06 R$ 345,00
Ata nº 010/2018 -  Fornecedora: – Viaconect Telecomunicações Com. Ltda 

EPP
LoteValor  Total
03 R$ 2.395,00
Ata nº 012/2018 -  Fornecedora: – RLP De Angeli Comercial EPP
LoteValor  Total
05 R$ 37,00
Ata nº 013/2018 -  Fornecedora: – Alírio Ferreira Barbosa EPP
LoteValor  Total
04 R$ 49,99
Leme, 18 de  janeiro  de 2018. Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 001/2018 – Registro de preços para  aquisição 
de licenças de uso dos softwares Microsoft Windows 7 e Office 2010.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 014/2018 -  Fornecedora: – Fabíola Eloy Rego Sacchi Me
LoteItem Valor  Total
01 1 R$ 181,66
 2 R$ 181,66
Leme, 26 de  janeiro  de 2018. Publique-se.

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

PREGÃO Presencial  Nº 050/2017 – Registro de preços para  aquisição de 
empresa especializada para prestação de serviços de diagnósticos em exames de 
otorrinolaringologia.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 

artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:
Ata nº 015/2018 -  Fornecedora: – Clínica Kiyota Moutinho S/S
LoteItem Valor  Total
01 1 R$ 119,50
 2 R$ 119,50
02 1 R$ 174,50
 2 R$ 207,50
 3 R$ 206,50
 4 R$ 216,50
 5 R$ 282,50
03 1 R$ 119,50
 2 R$ 119,50
Leme, 26 de  janeiro  de 2018. Publique-se.

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 023/2018 – Registro de preços para  aquisição 
de materiais de expediente para as secretarias municipais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 064/2018 -  Fornecedora: – Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria Me
LoteItem Valor  Total
01 1 R$ 2,47
 2 R$ 2,47
 3 R$ 11,04
 4 R$ 0,52
 5 R$ 0,99
 6 R$ 8,84
 7 R$ 3,11
 8 R$ 3,58
 9 R$ 18,36
 10 R$ 0,17
 11 R$ 0,10
 12 R$ 3,10
 13 R$ 3,80
 14 R$ 0,72
 15 R$ 22,80
 16 R$ 0,59
 17 R$ 0,58
 18 R$ 3,24
 19 R$ 1,97
 20 R$ 1,42
 21 R$ 7,91
 22 R$ 42,89
 23 R$ 29,79
02 1 R$ 1,08
 2 R$ 2,70
 3 R$ 2,65
 4 R$ 2,65
 5 R$ 2,65
 6 R$ 1,61
 7 R$ 1,61
 8 R$ 1,61
 9 R$ 68,58
 10 R$ 25,08
 11 R$ 29,75
 12 R$ 35,56
 13 R$ 3,93
 14 R$ 4,82
 15 R$ 2,82
 16 R$ 7,78
 17 R$ 2,23
03 1 R$ 24,50
 2 R$ 14,90
 3 R$ 14,90
 4 R$ 0,63
 5 R$ 0,80



2  -  ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme LEME, 4 dE agosto dE 2018

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

 6 R$ 0,63
 7 R$ 0,63
 8 R$ 1,20
 9 R$ 1,20
 10 R$ 1,20
 11 R$ 0,14
 12 R$ 1,42
 13 R$ 1,42
 14 R$ 1,42
 15 R$ 1,98
 16 R$ 1,98
 17 R$ 1,93
04 1 R$ 2,30
 2 R$ 2,19
05 1 R$ 39,16
 2 R$ 39,16
 3 R$ 39,16
 4 R$ 39,16
 5 R$ 39,16
 6 R$ 58,71
 7 R$ 58,71
 8 R$ 58,71
 9 R$ 58,71
 10 R$ 58,71
 11 R$ 6,00
 12 R$ 61,00
 13 R$ 6,29
06 1 R$ 190,70
 2 R$ 147,60
 3 R$ 192,40
07 1 R$ 211,25
 2 R$ 211,25
 3 R$ 211,25
 4 R$ 211,25
 5 R$ 211,25
 6 R$ 100,25
08 1 R$ 52,15
 2 R$ 62,86
 3 R$ 42,03
 4 R$ 61,71
 5 R$ 36,26
 6 R$ 35,39
09 1 R$ 4,46
 2 R$ 1,59
 3 R$ 3,57
 4 R$ 5,16
 5 R$ 36,03
 6 R$ 12,00
10 1 R$ 1,06
 2 R$ 6,14
 3 R$ 2,58
 4 R$ 1,67
 5 R$ 0,71
11 1 R$ 4,46
 2 R$ 4,80
 3 R$ 4,80
 4 R$ 4,80
 5 R$ 4,80
 6 R$ 38,00
 7 R$ 15,57
 8 R$ 6,40
 9 R$ 12,00
 10 R$ 15,90
 11 R$ 12,30
 12 R$ 2,69
 13 R$ 4,70
 14 R$ 9,80
 15 R$ 6,50
 16 R$ 4,00
 17 R$ 29,37
 18 R$ 2,30
 19 R$ 3,90
 20 R$ 2,94
12 1 R$ 29,30
 2 R$ 28,89
 3 R$ 9,90
 4 R$ 14,11
 5 R$ 13,53
 6 R$ 0,98
 7 R$ 0,42
 8 R$ 2,35
 9 R$ 1,42
 10 R$ 2,35
 11 R$ 12,75
 12 R$ 12,10
 13 R$ 6,90
 14 R$ 8,91

 15 R$ 56,07
13 1 R$ 9,26
 2 R$ 17,35
 3 R$ 0,76
 4 R$ 4,97
 5 R$ 2,65
 6 R$ 6,15
14 1 R$ 31,71
 2 R$ 8,60
 3 R$ 50,30
 4 R$ 56,90
Leme, 26 de  abril  de 2018. Publique-se.

Roberto Fernandes de Carvalho
Secretário de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 069/2017 – Registro de preços para  aquisi-
ção de materiais permanentes de informática a serem utilizados nas escolas da rede 
municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 006/2018 -  Fornecedora: – Allan Rodrigues Silva EPP
LoteValor  Total
01 R$ 1.980,00
02 R$ 2.653,33
06 R$ 345,00
Ata nº 010/2018 -  Fornecedora: – Viaconect Telecomunicações Com. Ltda 

EPP
LoteValor  Total
03 R$ 2.395,00
Ata nº 012/2018 -  Fornecedora: – RLP De Angeli Comercial EPP
LoteValor  Total
05 R$ 37,00
Ata nº 013/2018 -  Fornecedora: – Alírio Ferreira Barbosa EPP
LoteValor  Total
04 R$ 49,99
Leme, 18 de  janeiro  de 2018. Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 001/2018 – Registro de preços para  aquisição 
de licenças de uso dos softwares Microsoft Windows 7 e Office 2010.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 014/2018 -  Fornecedora: – Fabíola Eloy Rego Sacchi Me
LoteItem Valor  Total
01 1 R$ 181,66
 2 R$ 181,66
Leme, 26 de  janeiro  de 2018. Publique-se.

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

PREGÃO Presencial  Nº 050/2017 – Registro de preços para  aquisição de 
empresa especializada para prestação de serviços de diagnósticos em exames de 
otorrinolaringologia.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 015/2018 -  Fornecedora: – Clínica Kiyota Moutinho S/S
LoteItem Valor  Total
01 1 R$ 119,50
 2 R$ 119,50
02 1 R$ 174,50
 2 R$ 207,50
 3 R$ 206,50
 4 R$ 216,50
 5 R$ 282,50
03 1 R$ 119,50
 2 R$ 119,50



ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 4 dE agosto  dE 2018

Leme, 26 de  janeiro  de 2018. Publique-se.

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Norio Momoi 

EPP; OBJETO: 1°Aditamento de prazo para serviços de rastreamento e monitora-
mento de veículos via satélite e instalação de módulos rastreadores com software de 
gerenciamento via web; PRAZO: 120  dias; DATA DA ASSINATURA: 12.07.18: 
LICITAÇÃO: Convite nº 025/2017, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alte-
rações

Leme, 12 de julho de 2018. Publique-se.

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Smedmix Servi-

ços Combinados em Saúde Eireli EPP; OBJETO: 1°Aditamento para prestação de 
serviços para realização de psicoterapia em grupo para pacientes adultos e infantis 
do CAPS; VALOR GLOBAL: R$ 18.249,00; DATA DA ASSINATURA: 18.07.18: 
LICITAÇÃO: Convite nº 053/2017, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alte-
rações

Leme, 18 de julho de 2018. Publique-se.

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Martinelli & Ro-

mão Serviços Médicos Ltda ME; OBJETO: 1°Aditamento para prestação de servi-
ços para realização de terapia psiquiátrica para pacientes infantis e usuários de álcool 
e drogas; VALOR GLOBAL: R$ 22.749,00; DATA DA ASSINATURA: 18.07.18: 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 043/2017, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e 
suas alterações

Leme, 18 de julho de 2018. Publique-se.

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Monteiro e Mon-

teiro S.S; OBJETO: 1°Aditamento prorrogação por igual período para prestação de 
serviços para realização de procedimentos médicos ginecológicos para pacientes da 
rede de saúde municipal; VALOR GLOBAL: R$ 67.900,00; PRAZO: 12 meses; 
DATA DA ASSINATURA: 25.07.18: LICITAÇÃO: Convite nº 033/2017, SUPOR-
TE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 25 de julho de 2018. Publique-se.

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 045/2018 – Registro de preços para  aquisi-
ção de utensílios e equipamentos de cozinha a serem utilizados nas escolas da rede 
municipal de educação.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 149/2018 -  Fornecedora: – Standardflex Comercial Multicoisas Ltda 
Me

LoteValor  Total
05 R$ 3.108,00
Ata nº 150/2018 -  Fornecedora: – Megacom Comercio e Serviços Eireli ME
LoteValor  Total
02 R$ 1.613,99
03 R$ 2.138,99
Ata nº 151/2018 -  Fornecedora: – CAB Material e Suprimentos Eireli EPP
LoteValor  Total
04 R$ 3.063,50
Ata nº 152/2018 -  Fornecedora: – AT&WP Comercial Ltda EPP
LoteValor  Total
01 R$ 1,40

Leme, 19 de  julho  de 2018. Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018 – Registro de preços para  locação 
de brinquedos infláveis para uso nas atividades e festividades com os usuários dos 
projetos sociais das secretarias da SADS e Esportes.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 153/2018 -  Fornecedora: – Patrícia Aparecida Lopes de Moraes 
312282538-46

LoteItem Valor  Total
01 1 R$ 200,00
 2 R$ 250,00
 3 R$ 250,00
 4 R$ 300,00
02 1 R$ 376,15
08 1 R$ 783,84
10 1 R$ 276,15
Ata nº 154/2018 -  Fornecedora: – Adriana Jorgetti Representações Artísticas 

Ltda Me
LoteItem Valor  Total
03 1 R$ 199,23
04 1 R$ 143,84
05 1 R$ 145,38
06 1 R$ 197,69
07 1 R$ 573,07
09 1 R$ 200,00
Leme, 24 de  julho  de 2018. Publique-se.

Josiane C. F. Pietro
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

Antonio Nivaldo Passarini Jr
Secretário de Esportes e lazer

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Associação dos 

Produtores da Agricultura Familiar de Leme e Região - APRUL; OBJETO: Aqui-
sição de gêneros alimentícios familiar para o Programa Nacional de Alimentação 
Escolar -  PNAE; VALOR GLOBAL: R$ 37.875,00; PRAZO: 06 meses; DATA DA 
ASSINATURA: 24.07.18: LICITAÇÃO: Chamada Pública nº 002/2018, SUPORTE 
LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 24 de julho de 2018. Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretaria de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Associação dos 

Produtores Rurais Assentados do projeto de Desenvolvimento Sustentável 21 de De-
zembro e Região - APADER; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios familiar 
para o Programa Nacional de Alimentação Escolar -  PNAE; VALOR GLOBAL: R$ 
7.120,00; PRAZO: 06 meses; DATA DA ASSINATURA: 31.07.18: LICITAÇÃO: 
Chamada Pública nº 002/2018, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 31 de julho de 2018. Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretaria de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 044/2017 – Registro de preços para  aquisição 
de medicamentos para distribuição aos pacientes do município e para atendimento 
ás ordens judiciais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 155/2018 -  Fornecedora: – Promefarma Representações Comerciais 
Ltda

LoteValor  Total
95 R$ 0,0229
Leme, 18 de julho de 2018. Publique-se.

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde



4  -  ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme LEME, 4 dE agosto dE 2018

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E 
ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

EDITAL DE PRORROGAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 – SAECIL

O Diretor Presidente da SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 
Cidade de Leme, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

PRORROGAR por dois anos, contados de seu vencimento, o prazo de va-
lidade do Concurso Público nº 01/2016, para os cargos de Agente Administrativo, 
Agente de Serviços Públicos, Fiscal, Leiturista, Oficial de Manutenção, Operador de 
Redes, Procurador e Químico.

Leme, 02 de agosto de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor Presidente da SAECIL

RESUMO DE EDITAL 
Pregão Presencial n.º 17/2018
Data limite para entrega dos envelopes: 22 de agosto de 2018, até às 13h00.
Início da Sessão Pública do Pregão: 22/08/2018, às 13h30. 
Tempo para credenciamento: 15 minutos a partir do horário de início da ses-

são.
A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme torna 

público aos interessados que se encontra aberto em sua Divisão Técnica Administra-
tiva o Pregão Presencial nº 17/2018, tipo “menor preço global, por lote, objetivando 
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de telecomunica-
ções STFC – (Serviço Telefônico Fixo Comutado) Local e Longa Distância; Serviço 
0800 Local; Conexão a Internet Dedicado; Prestação de Serviços SMP (Serviço mó-
vel pessoal) local e longa distância, em conformidade com as especificações cons-
tantes nos anexos do edital, procedimento em conformidade com a Lei Federal nº. 
10.520/2002; Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n.º 
147/2014; Decreto Municipal nº. 5312/06; aplicando-se, subsidiariamente, as dis-
posições da Lei Federal nº. 8.666/1993 e alterações posteriores. O Edital completo 
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.saecil.com.br - Link LICI-
TAÇÕES; maiores informações na Divisão Técnica Administrativa, à Rua Padre 
Julião, n.º 971 – Centro – Leme/SP, ou pelo telefone (19) 3573-6200.

Leme, 31 de julho de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
DIRETOR-PRESIDENTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE PARCERIA. TERMO DE COLABORAÇÃO N° 04/2018, 
celebrado entre o Município de Leme e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS- APAE.

OBJETO: Boca Saudável: Será trabalhado o projeto Boca Saudável, onde se-
rão desenvolvidas atividades que visem a melhorar a higiene bucal dos alunos, uma 
vez que, a maioria dos alunos não apresentam esse hábito bucal em casa.

Acessibilidade com Segurança: Serão colocados corrimãos em lugares que 
ainda não possuem para promover maior acessibilidade a todos os usuários, de con-
formidade com a politica Municipal de Assistência Social, do Plano Municipal de 
Assistência Social, oriundos do “Incentivo Fiscal”, conforme plano de trabalho que 
constitui parte  integrante  e indissociável  do termo de colaboração. VALOR: R$ 
R$ 23.741,48 (vinte e três mil setecentos e quarenta e um reais e quarenta e oito 
centavos); VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 01 de Outubro 2018; 
DATA  DE ASSINATURA: 31/07/2018. Leme, 01 de Agosto de 2018. WAGNER 
RICARDO ANTUNES FILHO – Prefeito Municipal de Leme.

CÂMARA DE VEREADORES 
DO MUNICÍPIO DE LEME

Extrato de Aditamento de Contrato

Contrato para fornecimento de boletim diário das publicações do Diário Ofi-
cial de interesse da Câmara Municipal

Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: ADVISECLIP Serviços em Tecnologia LTDA
Objeto: Aditivo de contrato
Valor Global: R$ 1.147,00
Prazo: 12 meses
Data: 15/07/2018
Lei 8.666/93 e alterações.

Ricardo Pinheiro de Assis
Presidente

                     

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato para aquisição de e-mails corporativos 
Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: Strematec Soluções em Tecnologia LTDA
Objeto: Contrato
Valor: R$ 7.100,00
Prazo: 12 meses
Data: 01/08/2018
Lei 8.666/93 e alterações.

Ricardo Pinheiro de Assis
Presidente

PREGÃO PRESSENCIAL 04/2018
Processo Administrativo 1249/2018

1. OBJETO: O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de pintura predial, com correção de imper-
feições das superfícies, externa e interna no imóvel sede da Câmara Municipal de 
Leme, sito na Rua Doutor Querubino Soeiro, nº 231, Centro, Leme/SP, conforme as 
especificações e condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência – Espe-
cificações do Objeto através de Pessoa Jurídica.

2. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: até as 14h00m do dia 04 de se-
tembro de 2018. Ressaltando que o expediente da Câmara é de segunda a sexta, das 
12 horas às 18 horas.

INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES, às 14h15m do dia 04 de se-
tembro de 2018, na Câmara Municipal de Leme, sito na Rua Doutor Querubino 
Soeiro, 231 – Centro – Leme/SP.

SITE: www.camaraleme.sp.gov.br , acessando o link “PORTAL DA TRANS-
PARÊNCIA” – “PROCESSOS LICITATÓRIOS”.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
Secretaria de Educação

ATO DECISÓRIO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS Nº 151 DE 
20 DE JULHO DE 2018

Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-
sor da Rede Municipal de Ensino de Leme,

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, expede o seguinte ATO DECISÓRIO:

Com vistas à autorização de acumulação remunerada de GEISI VIVIANE 
MORAES, RG 33.477.222, conforme declaração individual apresentada referente a 
seu horário de trabalho docente e horário de trabalho pedagógico coletivo (HTPC) 
na Unidade Escolar, para o deferimento da solicitada acumulação de cargos para 
o exercício no ano de 2018. Em face ao exposto, após análise de documentação 
apresentada solicitando acúmulo remunerado de cargo de PROFESSOR SUBSTI-
TUTO, nesta Secretaria Municipal de Educação, com fulcro no artigo 4º e incisos do 
Decreto nº 5.744, de 10 de Fevereiro de 2009, DEFIRO ACUMULAÇÃO LEGAL 
para o ano letivo de 2018.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


